

N:o 61.

Ank. till Riksd. kansli den 3 maj 1892, kl. 11 f. m.

Memorial, med anledning af kamrarnes skiljaktiga beslut i åtskilliga frågor rörande anslagen under riksstatens fjerde hufvudtitel.

(1:a U. A.)

Sedan statsutskottet erhållit del af kamrarnes skiljaktiga beslut i anledning af utskottets utlåtande n:o 5, angående regleringen af utgifterna under riksstatens fjerde hufvudtitel, får utskottet här nedan framställa de förslag, hvartill berörda beslut funnits föranleda.

1:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att höja *anslaget till indelta arméns och Vermlands fältjägarcorps' vapenöfningar*, nu 1,322,300 kronor, med 177,700 kronor till 1,500,000 kronor, hade utskottet i punkten 3:o i sitt ofvannämnda utlåtande föreslagit, att anslaget till indelta arméns och Vermlands fältjägarcorps' vapenöfningar, 1,322,300 kronor, måtte höjas med 77,700 kronor till 1,400,000 kronor.

Då Första Kammaren bifallit Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, men Andra Kammaren bifallit hvad utskottet hemställt, får utskottet, för denna frågas afgörande medelst gemensam omröstning, föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att Riksdagen, med bifall till Kongl. Maj:ts framställning, höjer anslaget till indelta arméns och Vermlands fältjägarcorps'

Bih. till Riksd. Prot. 1892. 4 Saml. 1 Afd. 41 Häft. (N:o 61.)

vapenöfningar, nu 1,322,300 kronor, med 177,700 kronor till 1,500,000 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, enligt utskottets hemställan, beslutit höja anslaget till indelta arméns och Vermlands fältjägarcorps' vapenöfningar, 1,322,300 kronor, med 77,000 kronor till 1,400,000 kronor.*

2:o.

Sedan Kongl. Maj:t i särskilda propositioner föreslagit Riksdagen att höja *anslaget till försvarsverket till lands i allmänhet eller arméförvaltningens departement*, 2,404,600 kronor, *dels* med anledning af den förlängning med 2 dagar i beväringens öfningstid, som under nästkommande år skall inträda, med 30,000 kronor, *dels ock*, för beredande af ökade tillgångar till anskaffande af förbrukningsammunition till det nya geväret m. m., med 200,000 kronor, hade utskottet i punkt 5:o af sitt utlåtande hemställt:

a) att, för beredande af ökade tillgångar till bestridande af kostnaderna för erforderlig beklädnad, utredning och ammunition m. m. i anledning af förlängningen i beväringens öfningstid, anslaget till försvarsverket till lands i allmänhet eller arméförvaltningens departement måtte höjas med 30,000 kronor; samt

b) att, för beredande af ökade tillgångar till anskaffande af förbrukningsammunition till det nya geväret m. m., samma anslag måtte förhöjas med ytterligare 100,000 kronor.

Hvad utskottet sålunda föreslagit har af Första Kammaren bifallits med den ändring i afseende på mom. b), att förevarande anslag höjts med det af Kongl. Maj:t föreslagna belopp, hvaremot Andra Kammaren bifallit hvad utskottet hemställt.

Då alltså kamrarne beträffande utskottets hemställan i mom. b) fattat skiljaktiga beslut, måste deri förekommande fråga afgöras medelst gemensam omröstning; och får utskottet i sådant afseende föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att Riksdagen, med bifall till Kongl. Maj:ts framställning, för beredande af ökade tillgångar till anskaffande af förbrukningsammunition till det nya geväret m. m. höjer anslaget till försvarsverket till lands i allmänhet eller arméförvaltningens departement med 200,000 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, enligt utskottets hemställan, beslutit att, för beredande af ökade tillgångar till anskaffande af förbrukningsammunition till det nya geväret m. m., höja anslaget till försvarsverket till lands i allmänhet eller arméförvaltningens departement med 100,000 kronor.»

3:o.

Kongl. Maj:t hade föreslagit Riksdagen att med godkännande af förslaget, att sammanlagda inqvarterings- och servisersättningen till underofficerare med vederlikar, som för närvarande vore berättigade till dylik ersättning, måtte, utan ändring af servisersättningens nuvarande belopp, bestämmas att från och med innevarande års början utgå till underofficerare med vederlikar vid i Stockholm förlagda, ej till Stockholms garnison hörande regementen och corpser med 200 kronor, till dylika tjenstemän vid i Göteborg garnisonerade regementen och corpser med 190 kronor 50 öre och till öfriga till inqvarteringsersättning berättigade underofficerare och vederlikar med 96 kronor, höja *anslaget till inqvarteringskostnader*, nu 113,000 kronor, med 20,000 kronor till 133,000 kronor.

Uti punkten 6:o af sitt utlåtande hade utskottet hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning måtte på det sätt bifallas, att Riksdagen, med godkännande af förslaget, att sammanlagda inqvarterings- och servisersättningen till underofficerare med vederlikar, som för närvarande vore berättigade till dylik ersättning, måtte, utan ändring i servisersättningens nuvarande belopp, bestämmas att från och med innevarande års början utgå till underofficerare med vederlikar vid i Göteborg garnisonerade regementen och corpser med 140 kronor och till öfriga utom Stockholm och Göteborg förlagda, till inqvarteringsersättning berättigade underofficerare och vederlikar

med 70 kronor, för år 1893 höjde anslaget till inqvarteringskostnader, nu 113,000 kronor, med 10,000 kronor till 123,000 kronor.

Med afslag å utskottets hemställan, så vidt den skilde sig från Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, har Första Kammaren bifallit denna framställning oförändrad. Andra Kammaren har deremot bifallit hvad utskottet hemställt.

För denna frågas afgörande medelst gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att Riksdagen, enligt Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, med godkännande af förslaget, att sammanlagda inqvarterings- och servisersättningen till underofficerare med vederlikar, som för närvarande äro berättigade till dylik ersättning, må, utan ändring af servisersättningens nuvarande belopp, bestämmas att från och med innevarande års början utgå till underofficerare med vederlikar vid i Stockholm förlagda, ej till Stockholms garnison hörande regementen och corpser med 200 kronor, till dylika tjenstemän vid i Göteborg garnisonerade regementen och corpser med 190 kronor 50 öre och till öfriga till inqvarteringsersättning berättigade underofficerare och vederlikar med 96 kronor, höjer anslaget till inqvarteringskostnader, nu 113,000 kronor, med 20,000 kronor till 133,000 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, enligt utskottets hemställan, beslutit, att, med godkännande af förslaget, att sammanlagda inqvarterings- och servisersättningen till underofficerare med vederlikar, som för närvarande äro berättigade till dylik ersättning, må, utan ändring i servisersättningens nuvarande belopp, bestämmas att från och med innevarande års början utgå till underofficerare med vederlikar vid i Göteborg garnisonerade regementen och corpser med 140 kronor och till öfriga utom Stockholm och Göteborg förlagda, till inqvarteringsersättning berättigade underofficerare och vederlikar med 70 kronor, för år 1893 höja anslaget till inqvarteringskostnader, nu 113,000 kronor, med 10,000 kronor till 123,000 kronor.»

4:o.

Sedan Kongl. Maj:t för fortsättande af befästningsarbetena vid Karlsborgs hufvudfästning och på Vaberget äfvensom till anskaffning af pansarlavetter till de för befästningarna å sistnämnda plats erforderliga kanoner på extra stat för år 1893 äskat 200,000 kronor, hade utskottet i punkt 17:o af sitt utlåtande hemställt, att Riksdagen måtte, till fortsättande af befästningsarbetena vid Karlsborgs hufvudfästning och å Vaberget, på extra stat för år 1893 anvisa ett belopp af 150,000 kronor.

Då Första Kammaren bifallit Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, men Andra Kammaren bifallit hvad utskottet hemställt, får utskottet för denna frågas afgörande medelst gemensam omröstning föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att Riksdagen, med bifall till Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, för fortsättande af befästningsarbetena vid Karlsborgs hufvudfästning och på Vaberget äfvensom till anskaffning af pansarlavetter till de för befästningarna å sistnämnda plats erforderliga kanoner på extra stat för år 1893 anvisar 200,000 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, enligt utskottets hemställan, till fortsättande af befästningsarbetena vid Karlsborgs hufvudfästning och å Vaberget, på extra stat för år 1893 anvisat ett belopp af 150,000 kronor.»

5:o.

Kongl. Maj:t hade föreslagit Riksdagen att för *expropriation af mark och öfriga för uppförande af ett permanent fäste i trakten af Tingstäde å Gotland nödiga förberedande arbeten* på extra stat för år 1893 bevilja ett belopp af 100,000 kronor.

Uti punkt 19:o af sitt utlåtande hade utskottet hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning icke måtte af Riksdagen bifallas.

Med afslag å utskottets hemställan har Första Kammaren bifallit Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, hvaremot Andra Kammaren bifallit hvad utskottet hemställt.

För denna frågas afgörande medelst gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att Riksdagen, med bifall till Kongl. Maj:ts framställning, för expropriation af mark och öfriga för uppförande af ett permanent fäste i trakten af Tingstäde å Gotland nödiga förberedande arbeten på extra stat för år 1893 beviljar ett belopp af 100,000 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har, enligt utskottets hemställan, Kongl. Maj:ts förevarande framställning icke af Riksdagen bifallits.»

6:o.

Sedan Kongl. Maj:t till fortsättande af generalstabens topografiska arbeten för år 1893 äskat ett extra anslag af 90,000 kronor, hade utskottet i punkt 22:o af sitt utlåtande hemställt, att till fortsättande af generalstabens topografiska arbeten ett belopp af 75,000 kronor måtte på extra stat för år 1893 anvisas.

Då Första Kammaren bifallit Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, men Andra Kammaren bifallit hvad utskottet hemställt, får utskottet för denna frågas afgörande medelst gemensam omröstning föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att Riksdagen, med bifall till Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, till fortsättande af generalstabens topografiska arbeten på extra stat för år 1893 anvisar ett belopp af 90,000 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar;

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, enligt utskottets hemställan, till fortsättande af generalstabens topografiska arbeten på extra stat för år 1893 anvisat ett belopp af 75,000 kronor.»

Stockholm den 3 maj 1892.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.
